Dividendes Speedland RLD Amortissement

Construction
pour compte

propre Autres

Fin de

période (Juin
2017)

FLUX DE TRÉSORERIE (EN M€)

Cash-flow

Cash-Flow généré par l'activité du premier semestre 2017

Dividendes Dividendes versés en juin 2017 conformément à l’Assemblée Générale du 17 mai 2017

Speedland Fonds propres investis dans le rachat des titres de la société Speedland

RLD Fonds propres investis dans l’opération RLD (2 sites)

Siemens Fonds propres récupérés lors du refinancement de l’actif loué à Siemens

Amortissement Amortissement semestriel de la dette - récurrent (1,7 M€) et suramortissement (2,0 M€)

Construction Fonds propres investis dans les 3 opérations de construction pour compte propre :

Le Plessis-Pâté (91), Cormeilles-en-Parisis (95) et Stains (93)

Autres Autres flux nets : dépôts de garantie…

18

Rapport financier semestriel au 30 juin 2017

o Situation financière consolidée et endettement net

L’endettement net correspond aux passifs financiers ajustés (ou non) de la juste valeur active
des swaps moins la trésorerie et les équivalents de trésorerie :

En Keuros 30/06/2017 31/12/2016 31/12/2015

Total des passifs financiers courants et non courants 54 096 49 681 76 330

Juste valeur des Instruments dérivés à l'actif -17 0 0

Trésorerie disponible -14 942 - 21 183 - 14 164

Endettement net 39 138 28 498 62 166

Juste valeur nette des instruments de couverture -56 - 88 - 747

Endettement net hors juste valeur des couvertures 39 082 28 410 61 419

o Couverture de la dette

Au 30 juin 2017, la position de taux est couverte à 57,4 % hors emprunt obligataire (65,2% y/c
emprunt obligataire) contre 39,2% au 31 décembre 2016 (51,5% y/c emprunt obligataire) :

Montant en K euros

30/06/2017 31/12/2016

Taux fixe Taux variable TOTAL Taux fixe Taux variable TOTAL

Emprunts et dettes financières  3 084 39 765 42 849 3 788 33 923 37 711

Obligations non convertibles 9 634  0 9 634 9 586 0 9 586

Passif financier net après gestion 12 718 39 765 52 483 13 374 33 923 47 297

En proportion hors emp. Obligataire 7,20% 92,80% 100%   10,05% 89,95% 100%

[…]

Juste valeur des titres de participation (y compris ceux destinés à la vente) 30 420 28 371 8 020

TOTAL juste valeur des actifs 102 077 91 554 118 398

Endettement net avec juste valeur des couvertures de taux 39 138 28 498 62 166

% Part de l'endettement (yc couverture) sur les actifs  38,3% 31,1% 52,5%

Endettement net hors juste valeur des couvertures de taux 39 082 28 410 61 419

% Part de l'endettement (hors couverture) sur les actifs 38,3% 31,0% 51,9%

Y compris les actifs reclassés de stock à immobilisation pour 22,1 M€

Certains biens font l’objet d’hypothèques telles que décrites dans le paragraphe relatif

aux engagements hors bilan (cf. note VIII « Informations complémentaires » - § 8.1.).

 Informations sur les instruments financiers

Le tableau ci-dessous présente la hiérarchisation de la juste valeur des instruments

financiers du groupe selon les trois niveaux suivants :

o Niveau 1 : la juste valeur correspond à des prix non ajustés cotés sur des

marchés actifs pour des actifs ou passifs identiques ;

o Niveau 2 : la juste valeur est déterminée sur la base de données observables, soit

directement (à savoir les prix), soit indirectement (à savoir des données dérivées

des prix);

(1)

28  / 36

82

Rapport financier semestriel au 30 juin 2017

o Niveau 3 : la juste valeur est déterminée sur la base de données non observables

directement.

6.12. DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES DETTES

Décomposition (En K euros) 30.06.17 31.12.16

Fournisseurs 4 673 3 293

Fournisseurs d'immobilisations 282 48

Dettes fournisseurs 4 955 3 341

Dettes sociales et fiscales 2 264  ²x

Dette d’impôt 571 774

Charges appelées d'avance 2 994 1 922

Comptes courants 147 166

Dettes diverses 465 588

Produits constatés d'avance (dont loyers perçus d'avance) 4 394 4 512

Autres créditeurs 10 835 10 949

TOTAL PASSIFS COURANTS 15 790 14 290

6.13. BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

En K euros Note

Actifs et

passifs
désignés à la

juste valeur

par résultat

Instruments
dérivés de

couverture

Instruments

financiers
disponibles

à la vente

Prêts et
créances

Passifs
au coût

amorti

Total valeur
nette

comptable

Cotations

sur un

marché
actif

–

Niveau 1

Modèle

interne sur

des données
observables

–

 Niveau 2

Modèle

interne sur

des données
non

observables

–

Niveau 3

Titres immobilisés non

consolidés
6.3   4 282 16  4 298   4 298

Instruments dérivés de

couverture